



**Bach-P A/S**  
Suensonsvej 5, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 93 21 47

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

*Helle Lauridsen*

Helle Lauridsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bach-P A/S Suensonsvej 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 20 93 21 47 Stiftet: 10. juni 1998 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Inger-Lise Bach-Pedersen, Formand Henrik Bach-Pedersen Per Bach-Pedersen Helle Lauridsen Birgitte Bach-Pedersen
<b>Direktion</b>	Helle Lauridsen Henrik Bach-Pedersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Modervirksomhed</b>	PI Holding Silkeborg ApS CVR nr. 21 37 87 04

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år import og salg af slibematerialer til træ- og metalindustri og håndværk, samt til større detailhandelskæder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.598 t.kr. mod 5.496 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 598 t.kr. mod 316 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.597.610</b>	<b>5.495.531</b>
1 Personaleomkostninger	-4.787.618	-5.014.522
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.410	-91.550
<b>Driftsresultat</b>	<b>721.582</b>	<b>389.459</b>
Andre finansielle indtægter	46.623	11.241
Andre finansielle omkostninger	-197	-532
<b>Resultat før skat</b>	<b>768.008</b>	<b>400.168</b>
Skat af årets resultat	-170.225	-83.848
<b>Årets resultat</b>	<b>597.783</b>	<b>316.320</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	450.000
Disponeret fra overført resultat	-2.217	-133.680
<b>Disponeret i alt</b>	<b>597.783</b>	<b>316.320</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.196.769	2.226.131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.993	232.042
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.369.762</u>	<u>2.458.173</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.369.762</u></b>	<b><u>2.458.173</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.982.494	4.907.083
Varebeholdninger i alt	<u>4.982.494</u>	<u>4.907.083</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.044.235	2.663.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	61.054
Tilgodehavender i alt	<u>3.044.235</u>	<u>2.724.770</u>
Likvide beholdninger	<u>1.103.690</u>	<u>980.013</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.130.419</u></b>	<b><u>8.611.866</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.500.181</u></b>	<b><u>11.070.039</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	5.227.431	5.229.648
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	450.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>6.327.431</b></u>	<u><b>6.179.648</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	395.249	402.602
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>395.249</b></u>	<u><b>402.602</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.126.585	2.948.427
	Selskabsskat	177.578	11.415
	Anden gæld	1.473.338	1.527.947
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>4.777.501</b></u>	<u><b>4.487.789</b></u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>4.777.501</b></u>	<u><b>4.487.789</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>11.500.181</b></u>	<u><b>11.070.039</b></u>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.187.996	4.280.814
Pensioner	409.200	409.200
Andre omkostninger til social sikring	79.218	86.172
Personalemkostninger i øvrigt	<u>111.204</u>	<u>238.336</u>
	<b><u>4.787.618</u></b>	<b><u>5.014.522</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>8</u>
 <b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	29.362	29.362
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.048	41.038
Mindre nyanskaffelser	0	9.900
Fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>11.250</u>
	<b><u>88.410</u></b>	<b><u>91.550</u></b>
 <b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>2.715.313</u>	<u>2.715.313</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>2.715.313</u></b>	<b><u>2.715.313</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	 -489.182	 -459.820
Årets af-/nedskrivninger	<u>-29.362</u>	<u>-29.362</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-518.544</u></b>	<b><u>-489.182</u></b>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	 <b><u>2.196.769</u></b>	 <b><u>2.226.131</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	894.340	864.265
Tilgang i årets løb	0	160.076
Afgang i årets løb	0	-23.250
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>894.340</u></b>	<b><u>1.001.091</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-662.299	-728.011
Årets af-/nedskrivninger	-59.048	-41.038
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-721.347</u></b>	<b><u>-769.049</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>172.993</u></b>	<b><u>232.042</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	5.229.648	5.363.328
Årets overførte overskud eller underskud	-2.217	-133.680
	<b><u>5.227.431</u></b>	<b><u>5.229.648</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	450.000	0
Udloddet udbytte	-450.000	0
Udbytte for regnskabsåret	600.000	450.000
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>450.000</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev e på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrev e giver pant i grunde og bygninger til regnskabsmæssig værdi 2.197 t.kr.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### **Operationel leasing**

Selskabet indget leasingkontrakt med en mnedlig leasingydelse p 4 t.kr. Leasingkontrakten har en restlbetid p 9 mneder og en samlet restleasingydelse p 32 t.kr.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgr i den nationale sambeskatning med PI Holding Silkeborg ApS, CVR-nr. 21378704 som administrationsselskab og hfter ubegrnset og solidarisk med de vrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hfter ubegrnset og solidarisk med de vrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat p renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgr af rsregnskabet for administrationsselskabet.